Tutorem. Ibi non oportet. s. in ppetuū continua legē sequentē.

Lane. Ibi in exiliū. s. perpetuū: ut ibi p. ibi cōtutorem. s. suspectū: et vide hunc tex. et intellige glo. duobus modis. ibi nō potuit. postq. esset in exilio perpetuo et ignoraret cōtutorem et suspectū: et ut intelligas difficultates glo. secūdum An. de pisis. et ut intelligas istū tex. in tute qui erat exil et ad tēpus: et ideo facilius eius ignorantia tolleratur q. in alio qui non esset exil: quia melius potest eum scire cōtutorem esse suspectū q. ille qui est exil uel procurator suus. Et quod dicit tex. non potuit. subaudi cōmode: ut. s. de admī. tut. l. decreto. s. f. secūdum An. de pisis apparer. hoc dicit ipse ex eo: quia ipse. ibi tener q. suspectus possit remoueri p. procuratorem: ut ibi dicam. **C**Glo. in. s. tutorem. oppo. de. l. si quis sub conditione. s. i. de te. tu. Sol. ut i. glo. **C**Querit glo. in. l. plane. an iste potuerit accusare cōtutoreū suū per procuratorem. Et respōdet ut glo. que dicit et uide q. sic et cōtutoreū dic et cōtutoreū. ut in glo. et hic aduerte quia ista pars est ualde notabilis. Ex quo no. q. tutor suspectus nō potest excusari per procuratorem. Ray. dicit banc. q. se habuisse de facto bono. et tenuisse hāc partem. s. q. ad excusandum nō admittis per procuratorem in causa suspecti. Non ob. quia nō est capitalis: quia in eo uertitur ratio fame: quare et cōtutoreū. per ea que no. per euū in. l. pe. s. ad crimen. j. de pu. iudi. **C**Subiicit ipse q. fuit ab eo questū de ratione diuersitatis. s. quare ad defendendum potest dari procuratorem i. causa suspecti: et non ad excusandum. Ipse responderet per. l. cū populari. j. de popu. ac. secundū euū qui optime facit. Glo. no. cōtrarium q. ad excusandum datur procuratorem: ut. d. l. non solum. in. l. de procur. secundū unaz lec. per An. de pisis in. l. decreto. s. de suspe. tu. Dicit glo. q. iste tex. debet aliter intelligi. s. q. non erat tutor immo mater et cōtutoreū. subiicit glo. hic ergo excusatur ppter exiliū. **C**No. ex ista glo. q. si illi qui debet petere tute rem filio pupillo uel petere ipsū remoueri tanq. suspectū aliter repellantur ab hereditate: quia si sunt i. exilio excusantur ab utraq. petitione.

Ex. l. sequenti.

CA papa dēlegat^o si alicui subdelegauerit quā idū sibi placuerit. et appelletur a subdelegato: an dēbeat ad pa-

pam uel delegatum appellari.

i **Urisperitos.** Ibi excusandos

s. in perpetuum: et ad hoc sequitur. ideo quoniam et cōtutus. No. q. cōsiliarii dicitur sedere circa latus principis non ad pedes. facit. l. f. C. de inoffi. tes. secundum Ray. et dicit. C. de dome. et pte. l. i. li. xi. s. pape cōsiliarii dicitur sedere ad pedes. ar. eius quod ibi no. et no. bene hunc tex. cuz se. **C**Ibi habet. No. q. illud quod non habet certū finē dicitur habere ppetuū. pro hoc facit. l. sufficit. j. de cōdi. inde. quod facit ad questionē quā statim dicā sm. Ja. de are. **C**Querit glo. quā nō habet finē certi loci uel tēporis. Et sol. ut glo. j. de decu. l. si quis. vide q. ibi no. q. idē dicit glo. in ambassia tore. Finis huius principiū allegas per Ja. d. are. ad questionē. Certū est q. si delegatus a papa cōmittit alicui uices suas: et sic subdelegat q. si reseruauit sibi aliquid q. appellatur ad euū: si nihil: appellatur ad papaz. extra de offi. dele. c. super questionum. **C**modo delegatus a papa delegauit alicui quandiu sibi placuerit: demū appellatur ab illo subdelegato: queris an debeat appellari ad papā: an ad istū delegatū. iste tex. facit q. ad papā: quia cum nō posuerit certū finē uide ppetuū tuo cōmisiōne et in totū: ex quo nō reseruauit sibi sūnam. nam et sic esset tpalis cum impatore nō haberet excusationē: sed si esset perpetuo sic: ut. l. tutor. s. f. cum. l. se. s. eo. In dubio presumitur q. stet perpetuo: ut hic. p. hoc facit. s. de iudi. l. iudiciū. So. et hoc tenet Ja. de are. ex eo ne cōtingat absurdum q. ille q. impetravit iudicē delegatū habeat iudicē quē vult et in cō principali q. in causa appellationis: h̄s cōtrarium seruetur in curia secūdum Ja. de are. quod debes tenere cū debeamus tenere stilum curie: ut. s. de iudi. l. obseruandum. et ibi no.

* **C**rispi
tos. ap
pellat
ad papā. uide
quod in simi
li ponit bar
m. l. de pupill
o. s. si quis
ip̄i p̄tori. de
ope. no. nū.

Ex. s. sequenti.

CSi compromissum sit in clericū et laicū cuz hoc q. si non possunt concordare q. eligatur tertius et sint discordes in eligendo tertium iudices utriusq. eligerent. Quis autem debeat cognoscere cuz maleficium est in confinio duarū ciuitatum et cum est statutū q. potestas non possit cognoscere de maleficis ppetratis tēpore potestatis precedentis. si contingat q. tēpore unus ali quis vulneretur et tempore alterius moriatur uide ibi circa si.

Lum oriundus. Ibi pretor qui ha

bebat domiciliū ratione incolatus. itē erat in iurisdictione prouincie ratione originis: et etiam erat certus q. erat utriusq. iurisdictionis sm. dy. et fuit decretum presidisi necessariū ratione rerum que erant in prouincia: ut. C. qui pe. tu. l. i. quod dic ut no. ibi in consti. vide quod no. Gui. C. de sum. tri. l. i. in. ii. col. et dicā. j. de le. ii. i. itē legato. et vide quod dīti. j. de bere. insti. l. ex facto. et q. ibi no. ibi suscepit. s. i. p̄uincia et rome: et hoc dubitatib⁹ utrū videt administrare curas duas uel unā secundū dy. et ad hoc sequit respōsio. l. **C**Glo. op. de. l. si certū. s. iu lianus. de mili. re. glo. nō sol. quare dic q. ibi loqui in milite: q. potest habere bona dupli ciure. hic in pagano in quo secus. **C**Glo. q. rit ad qd fuit necessariū: ut sciamus an sint due cure vel non. et responde ut glo. **C**Itē iste. s. allegatur ad duas questioēs. pmo ad questionē talē. duo fuerū electi arbitri: un⁹ clericus et alter laicus ipsi nō cōcordat inuicē. ita q. tertū debet eligēt et si nō eligunt electio deserit iudiciū: ut. l. item. et l. sicut .s. de arbi. modo ē i. questioē vtrū iudex secularis vel ecclesiasticus debet eligere. iste. s. facit i. ar. q. vterq. itē facit ar. pone q. cōmissum ē maleficium in confinio duarū ciuitatum: et dubitatur in cuius territorio sit cōmissum. iste. s. facit in ar. q. vterq. iudex debet cognoscere. facit de li. agno. l. si uel parēs. s. quid ergo. et quo. leg. l. i. s. quid autem. cum si. verumtamen debet ille

preferri coram quo lis est contestata: quia de eodē delicto eiusdē hoīis non dī bis queri: ut. s. nau. cau. sta. l. pe. z. j. de accu. l. senatus. facit. s. de offi. cōsul. l. i. secūdum līn. de pīsis. concor. By. in. l. pupillus. s. i. j. de fībo. sig. Itē prestat ar. si statutū est factum in ciuitate q̄ potestas non debeat cognoscere de maleficiis perpetratis tpe potestatis p̄cedētis sed tantū de ppetratis tēpore officiis sui. Lōtingit q̄ quidā fuit tēpōr vni potestatis vulneratus et tēpore alteri ē mortu: q̄ ratione dubiū secūdus potestas possit cognoscēt. de hoc habes p By. in. l. si urbana familia. s. f. i. de fībo. sig. Itē p̄stat ar. ad. q. no. p By. in. l. a diu. s. insula. j. de acquirē. re. do. q̄ si aliq̄s est i cōfinio duarū pochiarū censēt parochianus utriusq; līz de hac qōne dic et me lius ut dixi. C. de agri. et cēsi. l. oēs. lī. xi. ubi d̄ hoc i glo.

Qui priuilegium.

No. q̄ contra fratrem et.

Glo. opp. de. l. libertus. C. e. ti. So. ut glo. C. Que rit glo. nūquid sit idē in patre. Et rīnde ut in glo.

Patronus. Ibi excusari. si aliquā excusa firmetur. ergo ante interpositionē decreti. pponēda ē excusatio By. C. Glo. opp. de. l. gaius. in pri. s. e. et. C. de testa. tute. l. i. So. ut glo. uel dic extra glo. q̄ aut cōfirmat uolēs: et dī ante se excusat: aut cōfirmat inuit: et tūc pōt ēt ante excusare: ut. d. l. gaius. z. j. e. l. amicissi mos. fm. Ja. de are. z. s. e. l. scire o3. s. o3.

I his qui tres. Ista. l. usq; ad. s. eū. diu ditur in q̄tior ptes primo ponitur thema et qō: et solutio questionis durat usq; ibi neq; me: ibi ponit cuiusdā obiectiōis remoto: et durat usq; ibi idem evenit: ibi ponit solutiōis extēsio: et durat usq; ibi illa quoq; ibi ponit quedā dīa iter tutelas: et durat usq; ad. s. eum. et breuiter. h. d. C. Ex duabus tutelis testamētariis uel dativiis tres tutelas habenti delatas ante excusationē ex tribū una finita statim teneat ad alia que loco tertie surrogatur a q̄nta uero que loco q̄rte succedit infra tēpus legitimū excusetur: alias gestōnis perculū sustinebit: postea uero ipam retinet. h. d. Ray. dīcit q̄ istud principiū est ualde difficile sed mihi uideſatis facile: ut videbitis. Ibi decretū iudicū. ibi potuit per numerū triū tutelarū quas habebat. ibi excusari. s. a quarta. ergo putauit q̄ tenuit datio et hoc dixi. s. e. l. tria onera. ibi pupilli. s. tribus antiquis: ut statim sequitur. ibi deceſſerit infra tēpora dicte excusatiōis cōpetētis a datione duarū tutelarū: alias nō effet dubiū. non ob. l. tutor petitus. in prin. ut dixi. s. e. l. i. i. in prin. ibi statim. i. cū est finita illa tutela: quarta succedit in locū tertie secūdū By. ibi tutori. C. No. q̄ ipso iure est tutor et iam quarte antequā excuseſ fm. Ja. de are. tū expresse cōtradicit tex. dic ergo q̄ dictū Ja. intelligatur in illis quorū datio tūlē possit ratione alicuius priuilegiis excusari. unde nescio qd uelit. ibi excusatur: hic posset legi. v. nec me mouet qui ē. j. ibi potuit. v. et hoc uadit ad quintā tutelā q̄ nūc est quarta. hic posses continuare v. illa quoq; ibi nec me mouet. iste v. redit ad tertīā tutelā que ante erat quarta. ibi merū. hic respondet tacite obiectiōni hoc modo: hic uideſ q̄ tutela finita per mortē pupilli debeat ad excusationē p̄ficere cū teneatur adhuc rationē reddere. item qa ab ista ad ministratiōē nō cessat. Ad qd respōdet q̄. s. erat finita et nō habebat piculū. uel dic et ita dictum est. s. q̄ ista tutela q̄ succedit in locū tertie excusat: et quia tutela finita non prodest uidebaſ cōtrarium: qa neglecta cōputatur. ergo et finita: tamen secus est ut sequitur. ibi tute la. subaudi in cuius administratione est cessatū. ibi idē ver. ibi datus est: unus illorū quorū tutelā administra bat tutela finita. ibi administrare. nō ob. C. de tē. ap. l. f. s. illud: ut ibi per glo. ibi tertie illius. ibi datus non expectato spacio. p. dierū. C. Glo. oppo. j. de hac. e. l.

.s. f. Sol. ut glo. C. Iste. s. allegat in arg. ad questio nē talē: in aliquo collegio erant supernumerarij: mortu: est unus de collegio q̄ debeat admitti ut supernumerarius: qui primo loco inueniū. et istā. l. allegavit Hu. in ciuitate bonoī. inter scholares et doctores: qui schola res uolebant ponere quēdā doctore in collegio. facit ad hoc. C. de offi. preto. l. mortuo. et insti. de bo. pos. s. et cū testamentis. et. C. de prox. sac. scrini. l. nemo. lī. xii. ubi de hoc dixi. C. de sacrosan. eccl. l. nō plures.

Eum. Scilicet tutorem habentem tres tutelas cui postea fuit data quarta a qua non excusatur cum una de tribus sit finita per abstensionē pu pilli. ibi illa. i. illius pupilli tutela quā abstinuit ab hereditate materna. ibi certū. unde nota casum. s. q̄a perfringimus est. ibi crediderit. s. ad excusationē tutele preferatur fm. By. ibi habēdi sunt. facit ad. q. quā dixi. s. e. l. tria onera.

Ensenius. Hoc principium diuino ponitur thema in quo themate ponit aliā q. circa premissum thema. secūdū ibi. et quidē. tertia ibi. et an aliquid. C. Item secūdū pars diuiditū i tres partes. secunda ibi. mater. tertia ibi. qui uis. ibi mater. v. ibi excipit. s. testamēto. ibi placuit. et remanebit istud legatum penes grauatum cu onere: ut. s. e. l. tutor petitus. s. i. et. j. de fideicō. lī. l. thais. s. seio. et ibi p Ray. uidete ad. q. formatā in ver. et quidē non respōdet bic: sed respōdet in. l. ex his. j. e. ut dicit glo. et bene. ibi idē ver. qui determinat primā. q. secūdū By. nū. C. Ibi simili modo. respondet ad secūdā. q. ibi tutores quib⁹ reliquit aliquid tutele cōtēplatione. ibi recusat. s. tutelam. ibi debere. No. q̄ qui nō seruat preceptū defuncti nō debet habere cōmodum ab eo. facit secundum Ja. de are. in. l. f. C. de fideicō. lī. q̄ si testator reliquit aliquid executori in testamēto: et ille nolit esse tutor nō cōpelletur precise: ut. j. de le. ii. l. i. et ibi dicā. et q̄ debet at priuari legato: tamē intelligas fm determinationē. s. seq. et. l. se. quod est uerū nisi expresse cōstaret contrarium de uoluntate testantis: uel nisi possit uerisimi liter presumi de ipsa per. l. tutor petitus. s. e. C. Que rit glo. qualiter intelligitur et debeat excusare se cōfirmatū. Et responde ut glo. et facit ad id quod dixi post Ja. de are. s. e. l. scire o3. s. i. ubi est glo. p̄traria. C. Extra glo. quero pone tutor datus in testamento accepit legatum. nunquid compellatur esse tutor. Uidetur q̄ sic per. l. si cui. j. de condi. et demon. facit. j. de iurepa. l. iii. q̄ cōpellatur uideatur casus expressus in. l. postea legatū. s. admittetur. de his qui. ut indig. secūdū By. C. Ultimo Guī. s. si cer. pet. l. cum quid. allegat hūc tex. q̄ si baro scholari redeuenti de scholis credēs ipm sapientem dedit aliquid in feudum q̄ si appareat postea ipsum esse ignarum legum q̄ possit eum priuare de feudo. arg. huius tex. et hoc haberet locum ubi expresse dixisset q̄ dederat sibi feudū ut aduocaret pro eo: secus si nō expressiſſet ut ibi per eū: quod nota.